
 

 
Česká asociace squashe o.s., Zátopkova 100/2 - PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov,  IČ: 481 32 217 

 

+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz   *  www.czechsquash.cz                                                     1 
 

Věc: Rozhodnutí Soutěžní a disciplinární komise České asociace squashe (SK ČASQ)  
      ve věci podezření z nesportovního a nevhodného chování 
 
 
č.j. SK-2015-12-04-100 
 
 
Účastník řízení: 
 
Kristýna Fialová, ID 3134, nar. 21.1.1999 (dále jen hráčka) 
 
Podnět k řízení: 
 
Soutěžní a disciplinární komise ČASQ (dále jen SK) obdržela podnět od pořadatele turnaje juniorů kategorie A, 
konkrétně hlavního rozhodčího turnaje Radima Švece, který se konal ve dnech 28.-29.11.2015 v Centru Viktoria v 
Brně, že výše uvedená hráčka, jež byla účastníkem turnaje, se chovala velmi nevhodně a nesportovně. 
 
 
Nález SK: 
 
SK vyzvala Radima Švece k popisu celé situace. Na základě jeho vyjádření pak dospěla k názoru, že hráčka je 
podezřelá z nesportovního a nevhodného chování. 
 
Znění příslušných článků Soutěžního řádu ČASQ  
 
Čl.19 Nesportovní a nevhodné chování 
 
Za nesportovní chování po dobu soutěže je považováno zejména pokřikování na dvorci, nevhodná kritika hráče, soupeře, 
rozhodčího, diváků, házení raketou, úmyslné odpálení míče mimo kurt, do obecenstva, po soupeři, úmyslné zdržování hry, 
úmyslný fyzický kontakt se soupeřem, svévolné opuštění dvorce, nevhodné oblečení. Za nevhodné chování je považováno 
chování v rozporu s etikou sportovce nebo funkcionáře a to na dvorci i mimo něj. Za takové nesportovní a nevhodné chování 
se ukládá trest: 
a) peněžitá pokuta do výše 500,-Kč 
b) zastavení závodní činnosti nebo zákaz výkonu funkce na období do 3 měsíců 
 
Čl.20 Zvlášť nesportovní chování 
 
Za zvlášť nesportovní chování, je považováno zejména slovní napadení, zesměšňování, urážky nebo hanlivé výroky ve vztahu k 
soupeři, trenéru, rozhodčím, funkcionářům, divákům, a to na dvorci i mimo něj po celou dobu soutěže. Za takové nesportovní 
chování se ukládá trest: 
a) peněžitá pokuta od 500,-Kč do 3.000,-Kč 
b) zastavení závodní činnosti nebo zákaz výkonu funkce na období od 3 do 10 měsíců 
 

 
Disciplinární řízení: 
 
Z výše uvedených důvodů zahájila SK dle čl.38 Disciplinárního řádu disciplinární řízení s hráčkou: 
 
Kristýnou Fialovou, ID 3134, nar. 21.1.1999 
 
 
 
 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash.cz/


 

 
Česká asociace squashe o.s., Zátopkova 100/2 - PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov,  IČ: 481 32 217 

 

+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz   *  www.czechsquash.cz                                                     2 
 

Česká asociace squashe, o.s.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6

IČ: 481 32 217

Vyjádření účastníků řízení: 
 
Ve svém vyjádření hráčka konstatuje (krom tvrzení pro rozhodnutí SK nepodstatných), že si je vědoma svého 
nepřijatelného chování a nepřiměřeného tónu a dikce při svém jednání, což prokázala i omluvným mailem 
zaslaným ihned po skončení turnaje na adresu pořadatelského klubu. 
SK také konzultovala celou situaci s jedním z rozhodčích zápasu, který předcházel celé situaci a o němž se hráčka 
ve svém vyjádření zmiňovala. 
 
 
Rozhodnutí SK: 
 
SK při svém šetření dospěla k závěru, že ze strany hráčky došlo k nesportovnímu a nevhodnému chování. Na 
základě tohoto zjištění SK rozhodla o udělení trestu dle disciplinárního řádu ČASQ. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o první obdobné provinění hráčky, ukládá SK následující trest: 
 
Kristýně Fialové, ID3134, nar. 21.1.1999 - dle čl. 19 Disciplinárního řádu ČASQ trest 
 

- peněžitá pokuta ve výši 300,-Kč 
 
Peněžitá pokuta je splatná do 15-ti kalendářních dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet ČASQ 
č.ú. 107-2923330277/0100, variabilní symbol 2015100. Termínem úhrady se rozumí připsání prostředků na 
uvedený účet.  
 
Současně SK hráčku upozorňuje na skutečnost, že v případě opakovaného nesportovního a nevhodného chování 
by přistoupila k udělení trestu zastavení závodní činnosti tak, jak je uvedeno v Disciplinárním řádu ČASQ. 
 
 
Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto rozhodnutí je přípustné odvolání k arbitrážní komisi ČASQ, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučenou poštou. 
 
 
 
 
 
V Poděbradech 3. ledna 2016    Za SK ČASQ Pavel Beneš      
 
 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash.cz/

